XI. Et clamabam in consequenti versu clamore alto cordis mei: « O in pace! o in idipsum! » o quid dixit:

¹ Rom. ii, 5. — ² Joan. i, 9. — ³ Ephes. v, 8.

« Obdormiam et somnum capiam! » Quoniam quis resisteat nobis, cum fiet sermo qui scriptus est: « Absorpta est mors in victoriam¹? » Et tu es id ipsum valde qui non mutaris; et in te requies obliviscens laborum omnium, quoniam nullus alius tecum nec ad alia multa adipiscenda quae non sunt quod tu; sed: « Tu, Domine, singulariter in spe constituisti me. » Legebam et ardebam; nec inventiebam quid facerem surdis mortuis, ex quibus fueram pestis, latrator amarus et cæcus adversus litteras de melle cœli melleas, et de lumine tuo luminosas: et super inimicis Scripturæ hujus tabescerem.

XII. Quando recordabor omnia dierum illorum feritorum? Sed nec oblitus sum, nec silebo flagelli tui asperitatem, et misericordiae tue mirabilem celeritatem. Dolore dentium tunc excrucias me; et cum in tantum ingravesceret ut non valerem loqui, ascendit in cor meum admonere omnes meos qui aderant, ut deprecarentur te pro me, Deum salutis omnium. Et scripsi hoc in cera, et dedi ut eis legeretur. Mox ut genua supplici affectu fiximus, fugit dolor ille. Sed quis dolor, aut quomodo fugit? Expavi, fateor, Domine meus, Deus meus, nihil enim tale ab ineunte ætate expertus fueram. Et insinuati sunt mihi in profundo nutus tui: et gaudens in fide laudavi nomen tuum. Et ea fides me securum esse non sinebat de præteritis peccatis meis, quæ mihi per baptismum tuum remissa nondum erant.

¹ Cor. xv, 54.

CAPUT V.

Ambrosium consulti quid legendum.

XIII. RENUNTIAVI peractis vindemialibus, ut scholasticis suis Mediolanenses venditorem verborum alium providerent, quod et tibi ego servire delegissem, et illi professioni præ difficultate spirandi ac dolore pectoris non sufficerem. Et insinuavi per litteras antistiti tuo, viro sancto Ambrosio pristinos errores meos, et præsens votum meum, ut moneret quid potissimum mihi de libris tuis legendum esset, quo percipiendæ tantæ gratiæ paratior aptiorque fierem. At ille jussit Isaïam prophetam; credo, quod præ cæteris Evangelii revocationisque Gentium sit prænuntiator apertior. Verumtamen ego primam hujus lectionem non intelligens, totumque talem arbitrans, distuli repetendum exercitacione in dominico eloquio.

CAPUT VI.

Mediolani baptizatur cum Alypio et Adeodato.

XIV. INDE ubi tempus advenit, quo me nomen dare oporteret, relicto rure, Mediolanum remeavimus. Placuit et Alypio renasci in te mecum, jam induito humilitate sacramentis tuis congrua, et fortissimo domitori corporis,